
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Javorník, okres Svitavy

Javorník 61, 568 02  Svitavy

Identifikátor školy: 650 045 670

Termín konání inspekce: 14. listopad 2006

Čj.: ČŠI 328/06-10
Signatura: bj4za108

                      



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Právnická osoba Základní škola a Mateřská škola Javorník, okres Svitavy vykonává 
činnost základní školy, mateřské školy, školní družiny a školní jídelny. Inspekce byla 
provedena v základní škole.

 Kapacita základní školy je 45 žáků. K 30. září 2006 bylo v základní škole zapsáno 
k povinné školní docházce 21 žáků 1. – 5. ročníku ve dvou třídách.

 Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků (v základní 
škole).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení 1. ledna 2005, dne 30. dubna 2006 
bylo vydáno rozhodnutí o změně názvu školy.
V oblasti bezpečnosti ředitelka školy plánuje dlouhodobě i operativně. Koncepce rozvoje 
školy se zabývá bezpečností a ochranou zdraví žáků (bezstresové prostředí, zdravá výživa). 
Prevencí v této oblasti je kromě jiného i vhodné sestavení rozvrhu hodin a přestávek 
či zajišťování dohledu nad žáky. Dokladem provedení poučení žáků o bezpečnosti a ochraně 
zdraví jsou zápisy v třídních knihách. Školní řád zahrnuje body zabývající se chováním žáků 
k ochraně jejich zdraví a bezpečnosti. Roční prověrky bezpečnosti jsou prováděny.
Evidence žákovských úrazů je ve škole vedena. V loňském školním roce došlo k jednomu 
úrazu, který nebylo nutné registrovat, v knize úrazů byl zaznamenán. Vzhledem k počtu úrazů 
v loňském školním roce se pedagogická rada ani výroční zpráva nezabývaly hlubší analýzou 
příčin úrazů. Problematiku bezpečnosti a ochrany zdraví žáků zmiňuje výroční zpráva 
okrajově (pitný režim).
Poskytování první pomoci zabezpečují pedagogické pracovnice a proškolená zdravotnice 
z řad učitelek. Prostředky pro poskytnutí první pomoci jsou dostupné všem zaměstnancům 
školy. 
Prostory a vybavení školy odpovídají činnostem, které jsou v nich realizovány. 
Specializovaná pracoviště jsou vybavena platnými provozními řády, žádná závada nebyla 
shledána.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Změna zřizovací listiny základní školy s účinností ke dni 26. července 2006
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 7. listopadu 2006
3. Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení čj. 8 467/2006-21 ze dne 

30. dubna 2006 (změna názvu základní školy)
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Koncepce – platnost od 1. ledna 2003, doplněna 1. ledna 2006
6. Časový rozvrh vyučovacích hodin
7. Rozvrhy vyučovacích hodin obou tříd
8. Dozory na chodbách o přestávkách ze dne 31. srpna 2006
9. Třídní knihy – školní rok 2005/2006, školní rok 2006/2007

10. Řád školy ze dne 31. srpna 2006
11. Zpráva – Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve školním roce 2005/2006 

uskutečněná dne 21. dubna 2006
12. Protokol z odborné technické kontroly (tělocvičného nářadí a zařízení) ze dne  

20. dubna 2006
13. Kniha úrazů – 1 záznam za školní rok 2005/2006
14. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 

za školní rok 2005/2006 ze dne 5. září 2006
15. Zápisy z pedagogických rad za školní rok 2005/2006 – 8 záznamů a za školní rok 

2006/2007 z 31. srpna 2006 a 2. listopadu 2006
16. Výroční zpráva (činnost školy ve školním roce 2005/2006)
17. Traumatologický plán – bez data vydání
18. Provozní řád školní tělocvičny ze dne 31. srpna 2006

ZÁVĚR

Bezpečností a ochranou zdraví žáků se škola zabývá.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Richterová Richterová, v. r.

Člen týmu Mgr. František Víšek Víšek, v. r.

Ve Svitavách dne 20. listopadu 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí 
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu:
Česká školní inspekce, Milady Horákové 10, 568 02  Svitavy.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. listopadu 2006
Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiřina Sekaninová Sekaninová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-08 ČŠI 328/06-10 
Školská rada 2006-12-08 ČŠI 328/06-10 

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ------------------------------------- Připomínky nebyly podány.




